２０１２年１月１６日

近鉄レジャーサービス株式会社

株式会社志摩スペイン村

報道各位

期間限定アトラクション＆新エンターテイメントが登場！！

２０１２年の志摩スペイン村の展開について

２０１２年春志摩スペイン村に、新アトラクションが登場します。また、ＧＷ、夏休みには恒例のナイ

ター営業をはじめとして様々なイベント＆キャンペーンを実施いたします。概要につきましては下記のと

おりですのでお知らせいたします。

記

１．新規事業

（１）期間限定アトラクション「冒険大迷路～謎の黄金遺跡～」【Ｎｅｗ】

[実施期間] ２月１７日（金）～１２月２日（日）

[場  所] エンバシーホール

[概  要] あなたは黄金遺跡にたどり着けるか！

冒険色あふれる演出が施された屋内巨大迷路の中で、トリ

ックに隠されたヒントを基に黄金遺跡にたどり着く、親子

一緒に楽しめる体感型ウォークスルーアトラクションです。

[特 徴]  今年しか体験できない２０１２年限定のアトラクション。

迷路、トリック、謎解きゲームの３種の楽しさで小さな

お子様からご年配の方まで楽しめます。

屋内なので雨の日もご利用いただけます。

[料 金] パスポートでご利用いただけます。

（２）新作映像ソフト「ポセイドン」【Ｎｅｗ】

［上映開始日］ ２月１７日（金）

[上映場所]  ３６０度全周囲超立体映像アトラクション

「ダルのファンタジーワールド３６０」

［概  要］ 周囲３６０度すべてが立体映像で楽しめる人気アトラクション

「ダルのファンタジーワールド３６０」に、新作映像ソフト

「ポセイドン」が登場！ペンギンに連れられて大海原を旅する中、

海の神「ポセイドン」と遭遇。「ポセイドン」はなぜ現れたのか！？

海上、海中を旅する感覚で、３６０度の３Ｄならではの迫力の映

像です。

イメージ

イメージ

（３）新フラメンコショー「カフェ・カンタンテ」【Ｎｅｗ】

スペインフラメンコ界のホープ“ホセ・バリオス”が構成・振付

する本場スペイン人エンターテイナーによる本格的フラメンコ

ショー。この春、演出・振付・音楽が新しく生まれ変わります。

フラメンコを楽しむため１９世紀の人々が集った酒場「カフェ・

カンタンテ」、ライブ感あふれるフラメンコの魅力を当時の雰囲

気とともにお楽しみください。

［上演期間]    ３月１７日（土）～１２月２日（日）

［上演時間］   約２５分【予定】

［上演回数］  １日２～３回上演【予定】

［上演場所］  カルメンホール

［料  金］   ５００円（ﾜﾝﾄﾞﾘﾝｸ付・当日予約制）※パスポート利用不可

２．店舗紹介

（１）ラ ファミリア【リニューアル】

「生活を楽しむ」をコンセプトに幅広い品揃えのショップに生まれ変

わります。

マリングッズや楽器、中でもお勧めはヨーロッパで最大のタオルメー

カー「ＪＭＡ」（ジェイエムエー）のタオルです。肌にしっくりなじ

む素材の良さと発色の良さが特徴で、その高品質タオルはテクノロジ

ーの芸術品と表現されるほどです。

多彩な用途でご使用いただける大判タオルからスリッパなどの小物

まで世界中に多くのファンを持つＪＭＡの商品をご用意しました。

（２）ファボリト【リニューアル】

スペインを代表するスポーツ、サッカーのグッズを中心に食品など

スペインに関した商品を店内いっぱいに揃えてリニューアル。

商品を探すのが楽しいショップです。日本でも大人気のメッシや

セスク・ファブレガスが所属するヨーロッパ屈指の名門サッカークラブ

ＦＣバルセロナ(リーガ エスパニョーラ)のグッズが充実しています。

（３）マノ マノ【新商品】

手作り体験のお店「マノ マノ」に、この春ストラップが作れる「スウィ

ーツデコキット」が新登場します。シリコーン素材のパフェに自由にフ

ルーツ型のパーツをデコレーションして世界に一つだけのオリジナルス

トラップが作れます。また、大好評のキャンドル体験は新しいパーツの

登場でさらに充実します。

      [料  金]    スウィーツデコキット   １，０００円

             手作りキャンドル     １，３００円～

 イメージ

イメージ

イメージ

イメージ

３．イベント＆キャンペーン

（１）オラ！スタンプラリー

パーク内でキャラクターバッジをつけたキャストに「オラ！（“こんにちは”

の意味）」と声をかけてキャラクタースタンプを集めるとオリジナルメモ帳が

もらえる大人気のスタンプラリーです。

[対  象]  小人チケットでご入園のお子様

［実施期間]  ２月１７日(金)～２０１３年１月２７日(日)

※休園期間の１２月３日（月）～１２月１４日（金）除く

オリジナルメモ帳【Ｎｅｗ】

（２）ナイター営業

光り輝くＬＥＤ照明や光ファイバーなどで装飾されたフロートが行進す

る「ナイトパレード」、花火と音楽の競演「ムーンライトフィナーレ」、

そしてレーザー光線による演出とシベレス広場を中心に約２０万個のイ

ルミネーションが彩る「スパニッシュイリュージョン」を実施いたしま

す。

また、ナイター営業実施期間には、１６時以降のナイトシーンをお得に

お楽しみいただけるムーンライトパスポートを発売します。

［ムーンライトパスポート］

ナイター営業実施日の１６時以降、お得に楽しめるパスポート

     大人 ２，８００円（通常のﾊﾟｽﾎﾟｰﾄ 大人 ４，８００円）

ナイトパレード実施日

（３） 夏期スペシャルイベント「トマトまつり」【予定】

スペイン・バレンシアの「トマトまつり」をテーマにしたスペシャルイベントを実施します。トマトを使っ

たオリジナルメニューや本場スペインの「トマトまつり」を疑似体験できるゲームなど、トマトを使ったゲ

スト参加型のイベントで夏休み期間の志摩スペイン村を盛り上げます。

[開催期間] ８月１日（水）～８月３１日（金）

（４）パルケ食のフェア 【予定】

秋のイベントとして大鍋パエリャの調理実演販売をはじめ様々なグルメイベントで、スペインと伊勢志摩の

食の魅力をご紹介します。

（５）スパークリング・クリスマス 【予定】

クリスマスツリーやリースでクリスマスムード一色になります。

［開催期間］ １１月１０日（土）～１２月２５日（火）

※休園期間の１２月３日（月）～１２月１４日（金）除く

（６）ニューイヤー・フィエスタ 【予定】

もちつき大会のほか、門松やフラッグなど賑やかな装飾で新年をお祝いします。

［開催期間］ ２０１３年１月１日（祝）～２０１３年１月２７日（日）

ゴールデンウィーク ４月２８日(土)～５月  ６日（日）   ９日間

夏休み ７月２１日(土)～８月３１日（金）  ４２日間

ムーンライトフィナーレ（花火）実施日

ゴールデンウィーク ４月２８日(土)～ ５月  ６日（日）    ９日間

夏休み ８月  １日(水)～ ８月３１日（金）   ３１日間

イメージ

４．エンターテイメント

２０１２年は以下のエンターテイメントを上演いたします。

   【Ｎｅｗ】

５．２０１２年度の休園日と休館日のご案内

パルケエスパーニャ(休園)

ホテル志摩スペイン村・ひまわりの湯(休館)

２０１２年  １月３０日（月）～ ２月１６日（木）

２０１２年１２月  ３日（月）～１２月１４日（金）

２０１３年  １月２８日（月）～ ２月２８日（木）

２０１２年  １月３０日（月）～ ２月１６日（木）

２０１３年  １月２８日（月）～ ２月２８日（木）

（１）フラメンコショー「カフェ・カンタンテ」【Ｎｅｗ】

（２）パルケエスパーニャパレード「エスパーニャカーニバル」

（３）キャラクターミュージカルショー

「ドンキホーテとみんなの大時計～小さな天使のおとしもの～」

（４）ストリートミュージカル「アプラウソ！～スペイン一座に拍手喝采！～」

［上演期間］ ３月１７日（土） ～ １２月 ２日（日）

（５）キャラクターグリーティング

（６）ストリートパフォーマンス

［上演期間］  ３月１７日（土）～ ２０１３年１月２７日（日）

             ※休園期間の１２月３日（月）～１２月１４日（金）除く

イメージ イメージ

イメージ イメージ

イメージ

６．料 金改 定

（１）入園料金

２０１２年２月１７日（金）より、志摩スペイン村パルケエスパーニャの入園料金を改定いたします。

今般の改定では、入園券類をパスポート券類のみの販売に一本化いたします。また、料金の一部改定を行

いシニアパスポート、２ＤＡＹパスポート、年間パスポートの料金を値下げします。今回の改定により、

今まで別料金としていた氷の城がパスポートでご利用いただける他、各アトラクションでのチケット提示

が不要となり、快適にお楽しみいただけるようになります。なお、誕生日にご来園されるお客様のパスポ

ートは無料になります。

［改定内容]  ① 入園券類の廃止(入園券・ムーンライト入園券・トワイライト入園券)

② シニアパスポート券類の料金値下げ

③ ２ＤＡＹパスポートの一部料金値下げ(大人・中人・シニア) ※小人除く

④ アトラクション券・５アトラクション券（入園券利用者の個別券）の廃止

⑤ 「氷の城」をパスポートで利用可能

⑥  誕生日に入園されるお客様のパスポートが無料になります。

※ご来園当日、誕生日を確認できるもの(運転免許証、健康保険証など)をチケットブースに

ご提示いただければ、パスポートをお渡しします。休園日および特別営業日は除きます。

［改 定 日］ ２月１７日（金）

（２）駐車料金  駐車料金の一部を変更しており、現在は次のとおりとなっています。

第１駐車場 第２・３駐車場 第５駐車場 バス駐車場
自動二輪・原付

(第１駐車場に専用スペースがあります)

１，２００円 １，０００円 ５００円 ２，０００円 ２００円

券 種 区 分 新 料 金 現行料金 備 考

パスポート

大 人 ４，８００   ４，８００ 入園と無料のショーおよびすべてのアトラ

クションに使用できる券。 シ ニ ア ２，８００  ３，８００

中 人 ３，８００   ３，８００

小 人 ３，２００   ３，２００

ムーンライト

パスポート

大 人 ２，８００   ２，８００ ナイター実施日の１６時以降に限り、入園と

無料のアトラクションに利用できる券。 シ ニ ア １，０００  ２，０００

中 人 １，８００   １，８００

小 人 １，２００   １，２００

２ＤＡＹ

パスポート

大 人 ５，８００  ６，４００ 連続する２日間の入園と無料のショーおよ

びすべてのアトラクションに使用できる券。 シ ニ ア ３，４００  ５，６００

中 人 ４，６００  ４，８００

小 人 ３，９００   ３，９００

ホテル２ＤＡＹ

パスポート

大 人

３，０００

３，０００

オフィシャルホテル宿泊者に限り、宿泊当日

と翌日の２日間の入園と無料のショーおよ

びすべてのアトラクションに使用できる券。

ご宿泊されるホテルのフロントで販売。

シ ニ ア

中 人

小 人 ２，４００   ２，４００

年間パスポート

大 人

１２，０００

 １５，０００

年間を通して入園とすべての無料のショー

およびアトラクションに使用できる券。 シ ニ ア

中 人

小 人  ８，０００  １０，０００

※シニア：６０歳以上 大人：１８～５９歳 中人：１２～１７歳（中、高校生） 小人：４～１１歳（幼児、小学生）

※カーニバルハウス、ドラゴン城の宝さがし、カルメンホールは別途利用料金が必要です。

※３歳以下の幼児については有料入園者（大人）１名様につき２名様まで無料です。

※特別営業には使用できません。

ホテル志摩スペイン村  志摩観光ﾎﾃﾙ(ｸﾗｼｯｸ&ﾍﾞｲｽｲｰﾄ)    賢島宝生苑     ﾎﾃﾙ近鉄 ｱｸｱｳﾞｨﾗ伊勢志摩  プライムリゾート賢島

７．オフィシャルホテル宿泊特典

（１）ホテル２ＤＡＹパスポート

ﾎﾃﾙ志摩ｽﾍﾟｲﾝ村、志摩観光ﾎﾃﾙ(ｸﾗｼｯｸ&ﾍﾞｲｽｲｰﾄ)、賢島宝生苑、ﾎﾃﾙ近鉄 ｱｸｱｳﾞｨﾗ 伊勢志摩、ﾌﾟﾗｲﾑﾘｿﾞｰﾄ賢島

にご宿泊の方に限り、宿泊当日と翌日の２日間パルケエスパーニャをお楽しみいただけるお得な｢ホテル

２ＤＡＹパスポート｣を販売します。

［料  金］ 大人・ｼﾆｱ･中人 ３，０００円 小人(４歳～小学生) ２，４００円

（参  考）

通常料金パスポート 大人 ４，８００円 ｼﾆｱ２，８００円 中人 ３，８００円 小人３，２００円

２ＤＡＹ ﾊﾟｽﾎﾟｰﾄ    大人 ５，８００円 ｼﾆｱ３，４００円 中人 ４，６００円 小人３，９００円

※【ｼﾆｱ】６０歳以上【大人】1８～５９歳【中人】１２～１７歳【小人】４～１１歳

※ ホテル志摩スペイン村にご宿泊されるシニアの方の２ＤＡＹパスポートは２，８００円となります。

（２）オフィシャルホテル⇔志摩スペイン村間のバス無料利用 ※ﾌﾟﾗｲﾑﾘｿﾞｰﾄ賢島は除く

  ①ホテル志摩スペイン村にご宿泊の方

無料のシャトルバスをご利用いただけます。

  ②志摩観光ホテル(ｸﾗｼｯｸ＆ﾍﾞｲｽｲｰﾄ)、賢島宝生苑にご宿泊の方

志摩スペイン村⇔志摩観光ホテル・賢島宝生苑間の三重交通路線バスを無料でご利用いただけます。

各施設で無料乗車券をお渡しします。（途中下車無効）

  ③ホテル近鉄 アクアヴィラ 伊勢志摩にご宿泊の方

   無料のシャトルバスをご利用いただけます。（朝・夕に運行）

※ホテル近鉄 アクアヴィラ 伊勢志摩⇔志摩スペイン村⇔近鉄賢島駅間の運行となります。

◆プライムリゾート賢島から志摩スペイン村へは

プライムリゾート賢島⇔近鉄賢島駅間の無料送迎バス

近鉄賢島駅⇔志摩スペイン村間の三重交通路線バス（有料）をご利用いただきます。

（３）伊勢志摩温泉 志摩スペイン村ひまわりの湯  優待利用

①ホテル志摩スペイン村にご宿泊の方

 ひまわりの湯を何度でも無料（入湯税別途）でご利用いただけます。

②志摩観光ホテル(ｸﾗｼｯｸ＆ﾍﾞｲｽｲｰﾄ)、賢島宝生苑、ﾎﾃﾙ近鉄 ｱｸｱｳﾞｨﾗ 伊勢志摩、

プライムリゾート賢島にご宿泊の方
各ﾎﾃﾙのﾌﾛﾝﾄで「ひまわりの湯」半額優待券を用意しています。

（大人【中学生以上】５００円、小人【４歳～小学生】３００円）

放送原稿・掲載記事にご使用いただく場合は、必ずご確認いただきますようお願い申し上げます。

※ 本資料に掲載している写真はデータ（JPEG）にてご用意しております。

             以 上

○本件についてのお問い合わせは 株式会社志摩ｽﾍﾟｲﾝ村 営業企画部 担当 鈴木、足立

ＴＥＬ０５９９-５７-３３３５/ＦＡＸ０５９９-５７-３３２３

   〒５１７-０２１２ 三重県志摩市磯部町坂崎  メールアドレス：kouhou@parque-net.com

＜一般の方のお問合わせ先＞

 パルケエスパーニャテレフォンインフォメーション  ＴＥＬ０５９９-５７-３３３３

ホームページアドレス      http://www.parque-net.com

配付先：鳥羽志摩記者クラブ、三重県政記者クラブ、東海交通研究会、近畿電鉄記者クラブ

ひまわりの湯

mailto:kouhou@parque-net.com
http://www.parque-net.com/